
Charakteristika družstva dorostu 
SDH Bystřice nad Úhlavou 

Okres Klatovy 
 

 
Bystřice nad Úhlavou je malou šumavskou obcí,která se nachází nedaleko od hranic  
s Německou Spolkovou Republikou. 
Naše obec čítá okolo 225 obyvatel a z toho je ve sboru 89 členů. 
Náš hasičský sbor byl založen roku 1945 a do roku 2004 sídlil v dřevěné stavbě ,kterou  
v roce 2005 nahradila nová hasičárna s velkou klubovnou a vhodným zázemím pro naši 
činnost. 
Družstvo dorostu vzniklo v roce 2008 a během své existence se družstvo probojovalo 
jedenkrát na Mistrovství republiky. 
Pravidelně se účastníme Krajské soutěže dorostu,kde nám chybí trochu toho štěstíčka 
k vítězství a postupu na MČR. 
Nezapomínáme i na ostatní soutěže jako je Jablonecká hala a Memoriál Vendulky 
Fránové,které jsou dobrou přípravou pro Okresní a Krajskou soutěž dorostu. 
 
V letošním roce jsme navázali spolupráci s SDH Malechov a SDH Dešenice, 
 
Složení družstva a již zkušení kluci z Bystřice:Petr Grassl,David Vild,Erik Kucharik,Jakub Ivanič, 
                                                                               Luboš Matheisl, 
                                z SDH Dešenice-Jan Malast 
                          a naši nováčci z SDH Malechov-Luboš Tůma, 
 
A co na závěr dodat-snažíme se podat co nejlepší výkon a když se to nepovede tak se svět 
nezboří,vždyť život jde dál. 


